
Volba kandidátů na členy předsednictva TA ČR  

a kandidáta na předsedu TA ČR 
 

Předsednictvo Technologické agentury ČR (dále jen „ TA ČR“) tvoří v souladu s § 36a 

odst. 5  a 6 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, 5 členů, z nichž jeden má 

funkci předsedy. Členy předsednictva TA ČR (dále jen „předsednictvo“) jmenuje a odvolává 

vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“).V současné době má 

předsednictvo pouze 3 členy, proto je nutné, aby Rada navrhla vládě ke jmenování 2 členy 

a předsedu TA ČR. 

Organizace voleb: 

 Před vlastní volbou se otevře diskuse nad koncepcemi jednotlivých kandidátů 

na členy předsednictva (dále jen „kandidáti na členy“). 

 Při volbách musí být přítomna nadpoloviční většina členů Rady. 

 Kandidát na členy jsou podle Přílohy č. 2 Jednacího řádu Rady voleni tajnou 

volbou, která se uskuteční na základě volební listiny.  

 Nejprve proběhne volba kandidátů na členy, poté volba kandidáta 

na předsedu TA ČR (dále jen „kandidát na předsedu“). Podmínkou nominace 

na kandidáta na předsedu je písemný souhlas nominovaného s kandidaturou. 

 Při rozvaze členů Rady nad volbou kandidáta na člena se doporučuje zvážit i to, 

zda nominovaný projevil zájem pracovat ve funkci předsedy. 

Nominace: 

Na základě veřejné výzvy bylo v termínu doručeno celkem 13 nominací kandidátů na členy, 

z toho Ing. R. Bízková - byla nominována 5x - pěti různými navrhovateli, doc. Ing. 

M. Pospíšil, CSc. má ve své 1 nominaci nad rámec požadavků 9 doporučení právnických 

osob, ostatní kandidáti mají standardně podané nominace. Nominováno bylo tedy 9 osob, 

všichni splnili podmínky výzvy, ale pouze 4 z nich souhlasili s kandidaturou na 

předsedu. Souhlas s kandidaturou na předsedu také vyslovil 1 ze stávajících členů 

předsednictva Ing. M. Janeček, CSc. 
 

Seznam nominovaných osob s vyznačením souhlasu/nesouhlasu s nominací na kandidáta 

na předsedu:  
 

Bízková Rut, Ing. ano 

Bunc Václav, prof., Ing., CSc. ne 

Dvořáček Jakub, Mgr. ne 

Hrabálek Alexandr, prof., PharmDr., CSc. ne 

Komárek Pavel, Ing., CSc. ano 

Pospíšil Milan, doc., Ing., CSc. ne 

Rokyta Richard, prof., MUDr., DrSc.,FCMA ano 

Ruščák Martin, Ing., CSc., MBA ne 

Řešetková Dagmar, Ing., Bc. ano 

Janeček Miroslav, Ing., CSc.
*
 ano 

                                                 
*
 Stávající člen předsednictva TA ČR 

270/A3 



Podle platného Jednacího řádu Rady se navrhuje následující postup při volbě kandidátů 

na členy (dále jen „kandidát“): 

1) Členům Rady bude na zasedání Rady rozdána volební listina s úplným seznamem 

nominovaných kandidátů. 

2) Členové Rady označí ve volební listině křížkem maximálně 2 kandidáty ve sloupci 

„volba“. 

3) Volební listina bude neplatná, pokud budou na jedné volební listině označeni více 

než 2 kandidáti. 

4) Po zpracování výsledku hlasování oznámí předseda/předsedající Rady výsledky 

voleb. Zvoleni budou ti kandidáti, pro které se vysloví nadpoloviční většina 

přítomných členů Rady. Pokud získá nadpoloviční počet hlasů více kandidátů, než 

má být zvoleno, jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  

5) U kandidátů, kteří se se stejným počtem hlasů umístí na 2. místě, rozhodne 

předseda / předsedající Rady.  

6) V případě, že nadpoloviční počet hlasů získá méně kandidátů, než má být zvoleno, 

bude provedeno 2. kolo voleb podle čl. 2 odst. 2 písm. d) přílohy 2 Jednacího řádu 

Rady. 

Nominace kandidátů na předsedu: 

Předsedu TA ČR jmenuje z členů 5 členného předsednictva a odvolává na návrh Rady vláda 

na základě zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

Kandidáty na předsedu jsou (budou-li zvoleni za kandidáty na člena předsednictva):  

Ing. R. Bízková; Ing. P. Komárek, CSc.; prof. MUDr. R. Rokyta, DrSc.; Ing. Bc. 

D. Řešetková a stávající člen předsednictva Ing. M. Janeček, CSc. 

Organizace voleb kandidátů na předsedu: 

  Při volbách musí být přítomna nadpoloviční většina členů Rady. 

  Kandidát na předsedu je podle Přílohy č. 2 Jednacího řádu Rady volen tajnou 

volbou, která se uskuteční na základě volební listiny.  

  Do seznamu na volební listině jsou zařazeni kandidáti na členy předsednictva, 

kteří vzešli z předchozí volby a souhlasí s kandidaturou na předsedu (dále jen 

„kandidát“) a 1 stávající člen předsednictva (Ing. M. Janeček, CSc.), který 

vyslovil souhlas s kandidaturou na předsedu. 

Podle platného Jednacího řádu Rady se navrhuje následující postup při volbě kandidáta 

na předsedu (dále jen „kandidát“): 

1) Členům Rady bude na zasedání Rady rozdána volební listina s úplným seznamem 

kandidátů. 

2) Členové Rady označí křížkem 1 kandidáta ve sloupci „volba“. 

3) Volební listina bude neplatná, pokud bude na jedné volební listině označen více 

než 1 kandidát. 

4) Po zpracování výsledku hlasování oznámí předseda/předsedající Rady výsledky 

voleb. Zvolen bude ten kandidát, pro kterého se vysloví nadpoloviční většina 

přítomných členů Rady.  

5) Pokud získá nadpoloviční počet hlasů více kandidátů než 1, je zvolen kandidát 

s nejvyšším počtem hlasů.  

6) U kandidátů se stejným počtem hlasů rozhodne předseda / předsedající Rady.  



7) V případě, že nadpoloviční počet hlasů nezíská žádný kandidát, bude provedeno 

2. kolo voleb podle čl. 2 odst. 2 písm. d) přílohy 2 Jednacího řádu Rady. 

8) V případě, že mezi zvolenými kandidáty na členy předsednictva, kteří vzešli 

z dnešní volby, nevyslovil nikdo s kandidaturou na předsedu souhlas, stává se 

jediným kandidátem Ing. M. Janeček, CSc., stávající člen předsednictva. 

 

Volby organizačně zabezpečuje Odbor výzkumu, vývoje a inovací, který plní dle 

Organizačního řádu Úřadu vlády ČR funkci sekretariátu Rady. Připraví volební listinu 

a zpracuje výsledky voleb formou protokolu, který předá předsedovi/předsedajícímu Rady. 


